A nomine דנב cauda, derivatur V E R- bum Piel, contrariam actionem signifi- cans, דנב, Chald. דנב decaudavit, caudam præ- cidit, extremitatem amputavit, agmen extre- mum carpsit. Jof. 10. v. 19. ודנבתם אותם & decaudabit eos. R. D. in comment. וחכריתו & amputabitis caudam eorum, & hæc est extremitas exercitus. Targ. ותרבקו ויתחון & apprehendetis (assequemini) eos. Lxx. καὶ καταλάβετε τὸ ἄκρον αὐτῶν & comprehendite extremitatem ipsorum. Hier. & extremos quosq; fugientium cadite. Deut. 25. v. 18. ויונב כבכל הנחלשים אחריך & decau- davit in te omnes debiles post te. R. D. in libro Rad. הרג אחרונים שהם זנב המחנה & occidit postremos, qui sunt cauda agminis. Targum וקטל & interfecit in te omnes tardantes: retromanentes. Lxx. καὶ ἐκοψέσθε τὸ ἄκρον αὐτῶν, καὶ τὰς ὑποκρινόμενους & ca- cidit extremum agmen tuum, & lassos. Hieron. & (quomodo) extremos agminis tui, qui lassiores residebant, ceciderit. Est enim ἄκρον & ἄκρια cau-

da postrema agminis pars: sicut ἄκρον os, aut ἄκρον ὄψις, prima. Rabini, המזנב, amputans caudam in vitibus: hoc est, abscondens extremitatem vitium, ut vis earum fortior reddatur. R. Nathan in Aruch.

זנר. Arab. מזנר mezned cervical, pulvinus, focile: Plur. זנרין focilia.

זנה, Chald. & Syr. זנא, Arab. זנא zani: Piel זנה, Syr. זני fornicatus, scortatus, meretricatus fuit, lascivijt corpore vel animo: cum quis spreto & derelicto conjugè scorta sectatur, aut idola: eisq; adhæret & cul- tum exhibet. modo hoc posteriore ut plurimum accipitur, cum de cœtu Israel dicitur. ¶ Variè autem usurpatur: 1. ab- solutè. Gen. 38. & annunciatum est Jude, di- cendo: זנתה, Targum זניה fornicata est Tha- mar nirus tua. Jerem. 3. v. 6. וזנוי (pro זונה) & fornicata est ibi. Targum ופלחין לטענותא & colunt idola. ¶ 2. cum זנב in. Ezech. 16. & fe- cisti tibi imagines masculi, & זנוי בם & fornicata es in eis. ¶ 3. cum זנב ad, & זנב contra. Nu- mer. 25. v. 1. & cepit populus זנב ad filias Moab. Targum למטעי בתו errare post, &c. Hoc volunt Hebræi accidisse consilio Bileam, quod ipsi Balac regi Mo- abitarum dederat: ut sc. ad castra Israeli- tarum mitteret formosissimas mulieres, quæ eos ad libidinem & idololatriam pel- licerent. Id confirmat cap. 31. v. 16. ecce iste erunt filii Israel בזנב in verbo. Targ. בעצא in consilio Bileam, quæ tradiderunt transgressio- nem contra Dominum. Et Apocal. 2. Tenen- tes doctrinam Baleam, qui docuit Balac obycere & offendiculum, coram filiis Israel, ut ederent exi- dolothyris, & scortarentur. Jud. 19. v. 2. וזונה עליו & lascivijt contra ipsum pellex ejus. Targ. & sprevit: ex potestate mariti exijt. ¶ 4. cum זנב cum. Esa. 24. v. 15. & scortata est cum omnibus regnis super facie terra. Targum וזנה מספקא סחורה & erit exercens negotiationem suam, sequitur enim: & erit negotiatio ejus. ¶ 5. cum זנב post. Ex- od. 34. וזנו & scortabuntur filia eorum זנב post deos. Targum ויטעון & errabunt. ¶ 6. cum זנב, & זנב a. Psal. 73. auferes omnem זנב a te: aberrantem à vijs tuis. Hof. 9. v. 1. quia זנב a te fornicatus es à Deo tuo, & dilexisti mercedem. Hof. 1. quia זנב a te scortando scortabitur terra זנב a Domino. ¶ 7. cum זנב sub. Ezech. 16. & fornicata est Ahola זנב sub me. ¶ 8. cum affixis. Ezech. 16. וזנוי עמם (pro זנב) & scortata es cum ipsis. Piel זנה, Syriacè זנא scortatus fuit. 1. Cor. 10. ne זנב scortemur, sicut illi